平成２２年３月１日

測量計画機関の皆様へ
測量相談窓口の開設について（お知らせ）

社団法人日本測量協会測量技術センターでは、地理空間情報活用推進基本法の趣旨に沿って地理
空間情報整備を推進し、測量計画機関の業務を支援するため、この度、測量相談窓口を下記の通り
開設することにしましたのでお知らせいたします。いつでもお気軽にご相談下さい。
相談内容としては、公共測量等で実施する測量全般について、分からないこと、困っておられる
こと等どんなことでも結構です。
なお、会員及び一般測量会社からの相談については、これまでどおり技術センター、支所で行い
ます。

記

１．相談窓口（担当）

社団法人 日本測量協会 測量技術センター（東京都板橋区板橋１－４８－１２）
品質確保推進担当：志茂 久男

２．申し込み

・原則、下記のアドレスまでメールでお申し込みください。
メールアドレス：quality@geo.or.jp

・相談の受付は、平成２２年３月１日から始めます。
・来訪の場合は、あらかじめ日時の調整をお願いします。電話による対応時間は、
月曜日から金曜日（休日除く）の９：００～１７：００までとさせていただきます。

電 話：０３－３５７９－６８１１（代）

３．相談内容

公共測量等（基準点測量、地形測量、写真測量、応用測量及び地理空間情報等）に関するこ
と。具体例は以下のとおり。
・公共測量の手続き（実施計画書、成果等の提出等）に関すること
・計画立案、製品仕様書作成、積算等、発注業務に関すること
・測量計画、監督、検査等に関すること
・測量成果（基準点測量、地形・写真測量、応用測量等）の検定に関すること
・作業規程の準則、公共測量作業規程に関すること
・作業規程の作成、改定に関すること
・測量新技術に関すること

４．相談経費

無 料

19